Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

DECRETO N. 19.936, DE 07 DE MAIO DE 2025

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 700.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS no uso das atribuições que lhe conferem o inciso IX

o artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 14 da Lei n° 10.943 de 27 de Junho

e 2024, e o artigo 72 da Lei n° 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento da Câmara Municipal um crédito adicional suplementar no

br de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais) destinado a suplementar as dotações orçamentárias
nstantes no Anexo Único (B - Crédito).

Art. 2 O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior, decorrem

anulação parcial de dotação orçamentária e está detalhado no Anexo Único (A - Fonte).

ntrário.

p

Anderson Faria Ferreira

Prefeito

LÇO
José N9rinho

Secretário de Ge ojinstrativa e Finanças

Gabrielacenie Guerreiro Nogueira
Secretária de Assuntos Jurídicos

Registrado no Departamento de Assifntos Legislativos da Secretaria de Assuntos Jurídicos,
ios sete dias do mês de maio do ano de dois mil e v(nte e cinco.

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

São José dos Campos, 7 de maio de 2025.

T PUBLIC, DO NO 1
i)IARIO DO MUI"ICIPIO I

NO

DE:i/ io,2-

Hen.i4ue Sarzi

Diretor defssuqtos Legislativos

19.936/25 EXP. 473 1

GAi3006 VEISAO 04/IS

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS CAMPOS

t'.

ANEXO ÚNICO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000- GERAL

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

- TESOURO

110000- GERAL

12
17 02.1O.3.3.90.39.O1.031.20012.001.O1.1100000

I 215.000001
18 02.1O.3.3.90.40.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

I -TESOURO

110000- GERAL

339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - pJ

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000 -GERAL

1
17 02.1O.3.3.9O.39.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

I 264.000001
16 02.10.3.3.90.37.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

I -TESOURO

110000- GERAL

339037- LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000 -GERAL

17 02.10.3.3.90.39.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

I 200.000.001
11 02.1O.3.3.90.30.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000- GERAL

339030- MATERIAL DE CONSUMO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 - TESOURO

110000- GERAL

0FR00984 06/05/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:RIFEU Versão 24/02/2025 - 13:06 1/1

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS CAMPOS

ANEXO ÚNICO

em

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

449051 - OBRAS E INSTALAÇÕES

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO 1 -TESOURO

110000 -GERAL 110000 -GERAL

12
17 02.10.3.3.90.39.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

I
215.00000 18 02.1O.3.3.90.40.01.031.2001.2.001.O1.1100000

2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

339040 - SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E

COMUNICAÇÃO - PJ

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO - TESOURO

110000 -GERAL 110000 -GERAL

1
17 02.1O.3.3.90.39.01.031.2001.2.001.O1.1100000

I 264.000001
16 02.1O.3.3.90.37.O1.031.2001.2.001.01.1100000

2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 339037- LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS 2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO 1 -TESOURD

110000 -GERAL 110000 -GERAL

1
17 02.1O.3.3.90.39.O1.031.2001.2.001.O1.1100000

I 200.000001
11 02.1O.3.3.90.30.O1.031.2001.2.001.01.1100000

2- CAMARA MUNICIPAL 2- CAMARA MUNICIPAL

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 -TESOURO

110000- GERAL

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

2001 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

1 - TESOURO

110000- GERAL

0FR00984 06/05/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuârio:RIFEU Versão 24/02/2025 - 13:06 1/1